
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FELIX 
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMOCIM DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2023. 

 

EMENTA: Dispõe sobre a apreciação das contas 
da Prefeitura Municipal de Camocim de São Félix-
PE e dá outras providências. 

A COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CAMOCIM DE SÃO FEIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 
221 do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica aprovado o parecer prévio emitido pelo egrégio Tribunal de Contas 
do Estado de Pernambuco, sobre as contas prestadas pelo Sr. Giorge do Carmo Bezerra, relativa a 
Prestação de Contas Geral de Governo da Prefeitura Municipal de Camocim de São Félix, exercício 
financeiro de 2021 Processo TC n° 22100474-9. 

Parágrafo único: As contas de tratam o Art.1° foram aprovadas pelo plenário da 
Câmara, com o coro exigido na constituição Federal no Art. 31 § 2. 

Art. 2° - Considerando o disposto no § 2° do art. 86 da Constituição do Estado de 
Pernambuco e a satisfação das normas contidas na Lei Federal 4.320/64 de 17 de março de 1964, que 
assegura a disposição contida do caput desse Decreto Legislativo, constitui parte integrante dessa 
norma, toda a documentação constante do processo e seus anexos analisados pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Pernambuco e o parecer emitido pela Comissão de Finanças e Orçamento desta Câmara 
Municipal. 

Art. 30  - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Camocim de São Félix 5 de setembro de 2023. 

VANDEIL 	OEL DOS SANTOS 
PR 	TE 

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Fax - PE - Fone: (81) 3743.1144 
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
N

D
E

IL
SO

N
 M

A
N

O
E

L
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ebb02b46-fc81-4f59-9eab-3fb223367601



CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FELIX 
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA 

  

CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMOCIM PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N° 004/2023. 

 

EMENTA: Dispõe sobre a apreciação das contas 
da Prefeitura Municipal de Camocim de São Félix-
PE e dá outras providências. 

A COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE CAMOCIM DE SÃO FÉIX, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, de conformidade com o que determina o art. 174, inciso VI, b e Art. 
221 do Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Fica aprovado o parecer prévio emitido pelo egrégio Tribunal de Contas 
do Estado de Pernambuco, sobre as contas prestadas pelo Sr. Giorge do Carmo Bezerra, relativa a 
Prestação de Contas Geral de Governo da Prefeitura Municipal de Camocim de São Félix, exercício 
financeiro de 2021 Processo TC n°22100474-9. 

Parágrafo único: As contas de tratam o Art.1° foram aprovadas pelo plenário da 
Câmara, com o coro exigido na constituição Federal no Art. 31 § 2. 

Art. 2° - Considerando o disposto no § 20  do art. 86 da Constituição do Estado de 
Pernambuco e a satisfação das normas contidas na Lei Federal 4.320/64 de 17 de março de 1964, que 
assegura a disposição contida do caput desse Decreto Legislativo, constitui parte integrante dessa 
norma, toda a documentação constante do processo e seus anexos analisados pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Pernambuco e o parecer emitido pela Comissão de Finanças e Orçamento desta Câmara 
Municipal. 

Art. 3° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

Camocim de São Félix 1° de setembro de 2023. 

‘‘' 
ANTuNIO CARVALHO DOS SANTOS 

RELATOR 

Praça São Félix, n°20,1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144 
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
N

D
E

IL
SO

N
 M

A
N

O
E

L
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ebb02b46-fc81-4f59-9eab-3fb223367601



[4] Relatório Votação do projeto de decreto de n° 004/2023 sobre o parecer do 

TCE-PE 

Votação do projeto de decreto de n 004/2023 sobre o parecer do TCE-PE, referente as contas de Governo do Executivo Municipal 

referente ao exercício de 2021. 

03/09/2023 • 05:05:15prn 

E  (_ 	) 

E 	
Emanuel Caetano de Meneses [PR] 

	
Ewerton Thiago Amador Monteiro 	 Manoel Fernandito do Nascimento 

-A Favor 
	

[P5B] 	 [PSC)] 

-A Favor 	 -A Favor 

António Carvalho dos Santos [P5D] 
	

José Reginaldo Souza Silva [PR] 	 Rita Heronita dos Santos [PR] 

-A Favor 	 -A Favor 	 -A Favor 

José João de Moraes [P5D] 

-A Favor 

Vandeilson Manoel dos Santos 

[P5D1 

-A Favor 

Luciano José da Silva Assis [PR] 	 Edimilson Gomes de Souza [PSD] 

-A Favor 	 -A Favor 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
N

D
E

IL
SO

N
 M

A
N

O
E

L
 D

O
S SA

N
T

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ebb02b46-fc81-4f59-9eab-3fb223367601


	00000001
	00000002
	00000003

